- Primera convocatoria, para el “Servicio de consultoría de obra para supervisión 
de la obra mejoramiento del servicio de saneamiento básico del sector vía Canal 
del barrio San José, provincia de Tumbes - Tumbes, código SNIP N° 319691”, con 
un valor estimado ascendente a S/ 910,134.00 (novecientos diez mil ciento treinta 
y cuatro con 00/100 soles), en adelante el procedimiento de selección. 

Dicha contratación se realizó durante la vigencia del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo 
N° 082-2019-EF, en adelante el TUO de la Ley, y;

[...]

cabo el acto de presentación de ofertas y, el 20 de noviembre de 2020, se adjudicó 
la buena pro al Consorcio Supervisor Vía Canal, integrado por la empresa C Y P 
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL y por el señor QUIROZ AYASTA JULIO 
CESAR, en adelante el Consorcio, por el monto de S/ 819,120.60 (ochocientos 
diecinueve mil ciento veinte con 60/100 soles). 

2. Mediante Memorando N° D000247-2021-OSCE-DGR2, presentado el 24 de mayo 
de 2021 ante la Mesa de Partes Virtual del Tribunal de Contrataciones del Estado, 
en adelante el Tribunal, la Dirección de Gestión de Riesgos del OSCE remitió el